Equidem mihi tecum hospitij ius esse vo-  
 lo, & pecunias tibi mitto. Quod si etiam a-  
 liis tibi sit opus, mitte qui adferant. Præ-  
 terea mandatum est iis, qui a me ad te ve-  
 niunt, ut quidquid tu iusseris, faciant. Quæ  
 quum audisset Cyrus: lubeo igitur, ait, ut  
 alij vestrum iis in tabernaculis heic reman-  
 neant, in quæ vos recepistis; atque harum  
 pecuniarum custodes sint, & iucundissi-  
 mam sibi vitam agant: tres autem vestrum  
 ad hostes profecti, quasi ad sint ab Indo so-  
 cietatis ineundæ gratia, cognitis istic re-  
 bus omnibus, quid dicant, quidue faciant,  
 quamprimum & mihi & Indo renuntient.  
 Atque in his si mihi egregiam operam na-  
 uabitis, maiores etiam vobis gratias habe-  
 bo, quam quod pecunias adtuleritis. Nam  
 exploratores seruis similes nihil aliud,  
 quod sciant, renūtiare possunt, quam quæ  
 nota sunt vniuersis. At eiusmodi homines,  
 quales vos estis, sæpenumero etiam con-  
 filia cognoscunt. Quæ quum Indi luben-  
 ter audiissent, & hospitio tunc a Cyro libe-  
 raliter accepti fuissent: paratis rebus suis,  
 postridie proficiscebantur, sancte polliciti  
 se, vbi de hostibus quantum maxime lice-  
 ret, didicissent; quam fieri posset celerrime,  
 redituros. Et Cyrus quum alia parabat  
 ad pugnam magnifice, ut erat sane vir talis,  
 qui nihil exiguū gerere cogitaret; tum  
 non solū ea curabat, quæ socij censuissent,  
 sed etiam contentionem inter amicos ex-  
 citabat, ut armati singuli pulcherrime, &  
 equitandi, iacula fibrandi, sagittis ferendi  
 peritissimi, laborumq; patientissimi con-  
 spicerentur. Atque hæc effecit, tum ad ve-  
 nationes eos educendo, tum præstantissi-  
 mos vbiq; præmiis & honoribus ornan-  
 do. Quin & præfectos, quos videret stu-  
 diose operam dare, ut milites ipsorū quam  
 optimi essent, partim collaudando excita-  
 bat, partim eis gratificando, quacumque  
 in re posset. Quod si rem sacram aliquan-  
 do faceret, festumue diem ageret: tū quo-  
 que de iis omnibus, quæ homines belli  
 causa exercent, ludos & certamina insti-  
 tuebat, & præmia victoribus magnifice  
 largiebatur; ut multa iam in exercitu esset  
 hilaritas. Erant autē Cyro perfecta prope-  
 modū omnia, quibus ad expeditionē erat  
 vsurus, extra machinas. Nam Persicorum  
 equitum numerus ad decem millia plene  
 iam exereuerat, & falcati currus, quos ipse  
 parauerat, prope centum erant confecti;  
 & totidem alij, quos Abradates ille Sufius  
 Cyri curribus similes parados susceperat.